
www.HUNUNPA.cz : Různý nábytek

1

Stůl - Tento stůl si můžete přizpůsobit podle svého gusta – můžete ho postavit malý, nebo velký, jak
chcete…

Křeslo - Tímto křeslem si můžete zpříjemnit delší pobyt na jednom místě…

Stůl:
Co budete potřebovat:
- 9 x stejně dlouhá tyč
- 2 x tyče o něco kratší než předchozích 9
- 20 x tenký provázek na vazby
- nějaká deska, či kulatina jako vršek stolu
Návod:
- Předpřipravte si dvě boční strany z delších tyčí (obr. A).
- Spojte je dalšími třemi v místech vyznačených v obrázku jako (i), (ii) a (iii).
- Použijte úhlopříčné úvazky z provazu k upevnění konstrukce z místa označeného na obrázku (A) až
ke středu vrchní tyče protilehlého boku. Potom si již udělejte vršek stolu, který si můžete udělat jak
sami chcete…



www.HUNUNPA.cz : Různý nábytek

2

Křeslo:
Co budete potřebovat:
- 11 x silná tyč o délce 90cm



www.HUNUNPA.cz : Různý nábytek

3

- 10 x silná tyč o délce 1,2m
- 30 x tenčí provázek na vazby

Návod:
- Dva rámy, které se později použijí jako bočnice, sestavte ze čtyř tyčí o délce 1,2m. Tyče nesoucí
sedadlo by měly být od země cca 45cm. (obr. B)
- Spojte postranní rámy čtyřmi 90cm tyčemi v místech označených na obrázku (i), (ii), (iii) a (iv).
- Pak použijte ještě jednu tyč na místo cca 10cm před tyčí uvázanou v místě (iii).
- K tyči, kterou jste před chvilkou uvázali uvažte ještě svisle dvě tyče o délce 1,2m, které později
poslouží jako základ opěradla. Potom je připevněte v bodě (iv).
- Na vyskládání sedadla a opěradla použijte zbývající tyče o délce 90cm.
- Celá konstrukce se ještě dá stabilizovat úhlopříčnými úvazky mezi zadníma nohama stavby.

zdroj: časopis skauting

http://www.skaut.cz

